PREFEITURA MUNICIPAL DE AROEIRAS/PB

PROCESSO SELETIVO 001/2023

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Aroeiras/PB, no uso de suas atribuições, torna pública a convocação dos candidatos referente

ao Processo Seletivo 001/2023 para entrega e apresentação do plano de Gestão escolar para os cargos de Diretor

Escolar e entrevistas para todos os cargos:

DISPOSIÇÕES PRELIMINARES:

1. A elaboração e apresentação do Plano de Gestão Escolar é exclusivo para o candidato que pleiteia a

vaga de diretor escolar.

1.1 A entrega e a apresentação do plano de gestão e entrevista para o cargo de Diretor Escolar serão

realizadas no dia 11 de abril de 2023 na Câmara Municipal de Aroeiras/PB, localizada na Rua

Zeferino de Paula, 627 – Aroeiras/PB.

1.2 A entrevista para o cargo de Diretor adjunto é de caráter CLASSIFICATÓRIO E ELIMINATÓRIO e

serão realizadas no dia 11 de abril de 2023 na Câmara Municipal de Aroeiras/PB, localizada na

Rua Zeferino de Paula, 627 – Aroeiras/PB.

1.3 A relação dos convocados consta no ANEXO I deste edital, com os horários correspondentes

para cada candidato.

1.4 O candidato convocado na parte da manhã deve comparecer ao local às 08h e na parte da tarde

às 13h conforme estabelecido no Anexo I, com TOLERÂNCIA MÁXIMA DE 30min APÓS O

HORÁRIO MARCADO PARA A ENTRADA.

2. O PLANO DE GESTÃO ESCOLAR é de caráter eliminatório e classificatório e deverá ser apresentado em tempo

máximo de 20 minutos.

2.1 O candidato deverá entregar o plano de Gestão impresso em envelope lacrado e identificado.

3. O candidato deverá comparecer com documento oficial de identificação original com foto. Sendo

considerado documento válido para sua identificação a cédula de identidade (RG), Documentos digitais

(devem ser mostrados nos aplicativos oficiais em que são disponibilizados e não por meio de capturas de telas

- prints). documentos oficiais fornecidos por conselhos de classe válidos em território nacional, carteira de

trabalho, carteira de reservista, passaporte ou carteira nacional de habilitação válidos na data de realização

das entrevistas.

3.1 Caso o candidato esteja impossibilitado de apresentar no dia de realização da entrevista, o

documento oficial de identificação original, por motivo de perda, furto ou roubo, deverá

apresentar documento que ateste o registro de ocorrência em órgão policial, expedido há no

máximo 30 (trinta) dias, sendo ainda, neste caso, submetido à identificação especial, através de

coleta de assinatura, impressão digital e se necessário foto para identificação.

3.2 Não serão aceitos como documento de identidade: certidões de nascimento, título de eleitor,

CPF, carteira de estudante, fotos dos documentos, nem documentos ilegíveis e/ou não-

identificáveis.

4 O candidato ao ser chamado para realizar a apresentação e entrevista deverá apresentar documento de identificação,

caso contrário, será impossibilitado de realizá-la.

ANEXO I

ITEM. CANDIDATO (A) CARGO HORÁRIO

1.  ADALBERTO MENDES PEREIRA Diretor Escolar 08h

2.  ANDREA BERNARDO DA SILVA Diretor Escolar 08h

3.  DIONEIA RODRIGUES BATISTA DE BRITO Diretor Escolar 08h

4.  EDNALDO PEREIRA DA SILVA Diretor Escolar 08h

5.  ELIANA MARIA SANTOS SILVA Diretor Escolar 08h

6.  ELIANE CALVACANTI DE MEDEIROS Diretor Escolar 08h

7.  ELIZANA GOMES DE OLIVEIRA Diretor Escolar 08h

ITEM. CANDIDATO (A) CARGO HORÁRIO

1.  FABIANA FERREIRA DE LIMA BEZERRA Diretor Escolar 08h

2.  FRANCISCO PEREIRA DA SILVA Diretor Escolar 08h

3.  GEANE JOSE FREIRE SILVA Diretor Escolar 08h

4.  IZAIAS BARBOSA DA SILVA Diretor Escolar 08h

5.  JANE CRISTINA BARBOZA DA SILVA GOMES Diretor Escolar 08h

6.  JOCASSIA VALERIO DA SILVA MENDES Diretor Escolar 08h

7.  JORDANIA ALVES BARBOSA Diretor Escolar 08h

ITEM. CANDIDATO (A) CARGO HORÁRIO

1.  JOSEFA JAILMA GERMANO DE MELO Diretor Escolar 08h

2.  JOSELITA PEREIRA DA SILVA Diretor Escolar 08h

3.  JOSELMA CAETANO DO NASCIMENTO Diretor Escolar 08h

4.  JOVANIA DA SILVA Diretor Escolar 08h

5.  LIGIA PATRICIA CARNEIRO CANDIDO DE SOUZA Diretor Escolar 08h

6.  MARCIA DANTAS BARRETO BARBOSA Diretor Escolar 08h

7.  MARIA APARECIDA GOMES MARINHO Diretor Escolar 08h

ITEM. CANDIDATO (A) CARGO HORÁRIO

1.  MARIA DAS DORES ALBOQUERQUE DA NOBREGA Diretor Escolar 13h

2.  MARIA DAS DORES LOPES DA SILVA Diretor Escolar 13h

3.  MARIA GALDINO DA SILVA Diretor Escolar 13h

4.  MARIA JOSE COSME Diretor Escolar 13h

5.  MARIA PAANA DE SOUZA BARBOSA Diretor Escolar 13h

6.  MARIA ZULEIDE GOMES DE ARAUJO MEDEIROS Diretor Escolar 13h

ITEM. CANDIDATO (A) CARGO HORÁRIO

1.  MARLETE GUEDES BARBOSA DE SOUZA Diretor Escolar 13h

2.  RIGOBERTO BARBOSA DA SILVA Diretor Escolar 13h

3.  ROBERTO FIGUEIREDO DA SILVA Diretor Escolar 13h

4.  ROSICLEIDE PEREIRA ALVES Diretor Escolar 13h

5.  RUBIA DANIELA BARBOSA DA SILVA Diretor Escolar 13h

6.  SABASTIANA GALDINO DE LIMA Diretor Escolar 13h

ITEM. CANDIDATO (A) CARGO HORÁRIO

1.  JOSEFA SINDIA MARTINS DA SILVA Diretor Adjunto 13h

2.  LOURINETE TRAVASSOS DA SILCA Diretor Adjunto 13h

3.  RISONEIDE DA SILVA Diretor Adjunto 13h

4.  JOSICLEIDE ALVES GERMANO BARBOSA Diretor Escolar 13h

5.  SANDRA CAITANO BORGES DE SOUZA Diretor Escolar 13h

6.  SONIA MARGARETH BARBOSA DA SILVA Diretor Escolar 13h

7.  TAMIRES ALVES BARBOSA Diretor Escolar 13h